
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO ADITIVO Nº 003 - CONTRATO Nº 084/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022. CONTRATADA: WFC - GOIÁS SERVIÇOS E PRESTAÇÕES EIRELI -
ME. OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA OBRA, PELO PERÍODO DE 62
(SESSENTA E DOIS) DIAS.  DATA DA ASSINATURA: 05/04/2023.

TERMO ADITIVO Nº 010 - CONTRATO Nº 002/2022

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 007/2021. CONTRATADA: TITANIUM CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO TERMO
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, PARA À CONSTRUÇÃO
DA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE, LOTE 04. DATA DA ASSINATURA:
05/04/2023.

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO Nº 134/2022

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2022. CONTRATADA: TITANIUM CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO TERMO
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA OBRA, POR UM PERÍODO DE 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS. DATA DA ASSINATURA: 05/04/2023.

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO Nº 115/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022. CONTRATADA:COMERCIO E INDÚSTRIA BRASILEIRA DE
ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS LTDA. OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO DO CONTRATO, PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA DIAS). DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023.

CONTRATO Nº 072/2023

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2022. CONTRATADA: COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA DE
ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS LTDA. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, QUAL SEJA,
CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO E PROTENDIDO RODOVIA PMV -300-LOCAL: RIO
SANGRADORZINHO, ENTR. BR -070 -ZONA RURAL, COM EXTENSÃO DE 33,50 M E LARGURA DE 8,8 METROS,
COORDENADA: 15°29’34.97”S 54°1’54,48”O, NUMA EXTENSÃO TOTAL DE 294,80M², NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA
DO LESTE-MT. FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO,
EDITAL E SEUS ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. VALOR: R$ 3.054.601,99
(TRÊS MILHÕES E CINQUENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS, PODENDO SER RESCINDIDO A QUALQUER MOMENTO, CASO
OCORRAM OFENSAS A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU POR CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO. DATA: 28/04/2023

CONTRATO Nº 073/2023

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 002/2023. CONTRATADA: SAMAR ILUMINAÇÃO E ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
COM INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS PÚBLICAS EM LED DE 50W, 100W, 150W E 200W, COM EFICIÊNCIA LUMINOSA
MÍNIMA DE 150 LÚMENS POR WATT, NOS BAIRROS CIDADE PRIMAVERA I, CIDADE PRIMAVERA II, JARDIIM RIVA I,
JARDIM RIVA II, JARDIM ITÁLIA, LOTEAMENTO VITÓRIA, JARDIM BELA VISTA, RESIDENCIAL ATLANTICO SUL,
PARQUE DAS ÁGUAS, JARDIM MARINGÁ E CIDADE PRIMAVERA IV, QUE COMPREENDEM A REGIÃO CENTRO-
LESTE DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS,
E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.

VALOR:R$ 6.438.799,89 (SEIS MILHÕES, QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E
NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS); VIGÊNCIA: 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS, PODENDO SER
RESCINDIDO A QUALQUER MOMENTO, CASO OCORRAM OFENSAS A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU POR
CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO. DATA: 28/04/2023

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e9c8b24e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:00:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




